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Kaupunginhallitus 

 

Tasa-arvotoimikunnan lausunto valtuustoaloitteesta harrastus- ja liikuntapaikkojen intiimitilojen 

muuttamiseksi kaikki sukupuolet huomioiviksi 

 

Tasa-arvotoimikunta kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtuustoaloitteesta, jossa esitetään 

sukupuolittamattomien wc- ja pukeutumistilojen lisäämistä Helsingin kaupungin ylläpitämissä tiloissa. 

Aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupunki kartoittaisi ylläpitämiensä harrastus- ja liikuntapaikkojen 

intiimitilat sukupuolen moninaisuuden huomioimisen näkökulmasta, selvittäisi onko korjaus- ja 

rakennushankkeissa noudatettu valtuuston päätöstä sukupuolineutraalien wc-tilojen lisäämisestä sekä 

laatisi näiden pohjalta yhteenvedon muutostöistä ja kustannuksista, joilla kaupungin harrastus- ja 

liikuntapaikkojen pukeutumis-, peseytymis- ja wc-tilat voidaan muuttaa kaikki sukupuolet huomioiviksi. 

Tasa-arvotoimikunta on kiinnittänyt huomiota samaan asiaan ja nostanut sukupuolineutraalien tilojen 

tarpeellisuutta esille eri yhteyksissä. Kun rakennetaan avointa, tasa-arvoista ja toimivaa kaupunkia, on 

tärkeää, että kaikki yhteiset ja julkiset tilat ovat myös todellisuudessa avoimia kaikkia sukupuolia 

edustaville kaupunkilaisille. 

Eri sukupuolien huomioiminen intiimitilojen saatavuudessa on saavutettavuus- ja turvallisuuskysymys. 

Helsingin on oltava paikka, jossa kaikki kokevat olonsa turvalliseksi. Valitettavasti nykyiset tilajärjestelyt, 

jotka usein korostavat kaksinapaista sukupuolijakoa, eivät lisää turvallisuutta, vaan päinvastoin syrjinnän ja 

häirinnän uhkaa. Asia on erityisen merkittävä sukupuolivähemmistöihin kuuluvien lasten ja nuorten 

näkökulmasta, ja tilojen muuttaminen parantaisi muutoin helposti marginaaliin jäävien mahdollisuuksia 

osallistua tasa-arvoisesti kaupungin tarjoamiin vapaa-ajan palveluihin. 

 

Tasa-arvotoimikunta kannustaa kaupunkia: 

 Aloittamaan valtuustoaloitteessa ehdotetun harrastus- ja liikuntapaikkojen tilakartoituksen 

pikaisesti. 

 Tarkastelemaan, onko meneillään olevien korjaushankkeiden suunnitelmiin sisällytetty 

sukupuolineutraalien wc-tilojen lisääminen. Korjaushankkeita on tärkeää tarkastella myös 

laajemmin kuin harrastus- ja liikuntatilojen osalta ja sisällyttää kartoitukseen myös mm. koulut, 

neuvolat ja perhekeskukset sekä kaupungintalon tilat. 

 Laatimaan suunnitelman muutostöistä, joita tarvitaan, jotta kaupungin ylläpitämissä tiloissa on 

lähitulevaisuudessa saatavilla myös sukupuolineutraalit wc-, peseytymis- ja pukeutumistilat joko 

niin, että sukupuolittamattomia tiloja lisätään erillisinä uusina tiloina tai vaihtoehtoisesti olemassa 

olevia tiloja merkitään uudelleen.   

 Laatimaan kaupunkitasoisen ohjeen, jossa linjataan, miten tasa-arvolain tarkoittama sukupuolen 

moninaisuus tulee ottaa huomioon uusien tilojen rakentamisessa ja vanhojen tilojen 

uudelleenjärjestelyissä ja -merkitsemisissä. 
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